per Spiritum Christi in unum corpus apostolicum sub Romano Pontifice congregato. Ipse enim Dominus discipulis imponit: «Docete omnes gentes... servare omnia quaecumque mandavi vobis» (*Mt.* 28, 19-20); et Apostolus monet Timotheum: «Depositum custodi, devitans profanas vocum novitates» (*1 Tim.* 6, 20; cf. *2 Tim.* 1, 14).

Quare S. Synodus, sciens hisce temporibus homines perturbari maxime circa veritates fundamentales existentiae humanae, scil. de origine, natura, fine vitae humanae et de aditu inveniando ad Deum et intimam propriam felicitatem ipsosque fideles aliquoties ab anxietatibus tangi et plura spargi errorum semina, quibus multi sacram doctrinam non iam sustineant, sed a veritate auditum avertentens, ad fabulas convertantur (cf. *2 Tim.* 4, 4), ut suo officio religiose satisfaciat et homines temporis praesentis Deum et Filium eius Unigenitum quaerere et invenire adjuvet, in capitibus sequentibus ex deposito sibi a Domino concredito veritates quasdam ad ipsa religionis fundamenta spectantia pro bono fidelium et omnium Deum sincero corde quaerentium pandit et simul ab erroribus quibusdam perniciosis defendit (Döpfner, cui consentiunt Tisserant, Liénart, Copello, Alfrink, Bea, Perrin, Suhr, Gut).

IV) Ad n. 1. Hic citantur duo loci Sacrae Scripturae qui nisi fallor non omnino iuste adducuntur. *Mat.* 28, 19-20, in linn. 13 et 14, citatur relate ad depositum fidei pure atque intacte custodiendum. Verba autem in textu Sancti Matthaei «servare omnia quaecumque mandavi vobis» potius ad regulas practicas agendi se referunt quam ad depositum fidei custodiendum.

*1 Tim.* 6, 20, in lin. 16, citatur forse propter verba «devitans profanas vocum novitates» in quibus verbis scriptor huius paragraphi monitum legit contra novas theorias et sententias relate ad dogmata fidei pure et intacte custodienda. Verba autem in textu graeco nihil aliud dicunt, quam loquelas profanas, vacuas, inanes.

Oppositio ergo est non inter doctrinam, quam Timotheus debet custodire et novitates doctrinales, quas devitare debet, sed inter res fidei, quibus Timotheus se debet occupare, et loquelas et res profanas, nugaces, vanas, in quibus se non debet immiscere (Alfrink, cui consentiunt Tisserant, Liénart, Meyer, Larraona, Bea, Perrin, Suhr).

V) Prooemium sit magis explicitum ita ut quaestiones quae exponuntur magis clare appareant ut correspondentes ad theologiam pastoraalem hodiernam (Lefebvre).

#### *Art. n. 2*

I) Pag. 6, linn. 11-13: «agnoscit». Velim ut hoc etiam fortius dicatur, hoc modo: «Econtra Ecclesia a Spiritu veritatis edocta non solum praedictam capacitatem affirmat et docet, sed insuper... etc.» (D'Alton).